

Comunicado nº 01/2024/IL

Em 03 de setembro de 2024.

Todas as Unidades da UnB. Para:

Início do Programa de Gestão e Desempenho (PGD) no Assunto:

Instituto de Letras.

Informamos à comunidade acadêmica que o Instituto de Letras (IL) iniciou a implementação do Programa de Gestão do Desempenho (PGD) a partir do dia 30/08/2024, em conformidade com a Instrução Normativa Conjunta SEGESSGPRT/MGI nº 24/2023, Instrução Normativa Conjunta SGP-SRT-SEGES/MGI nº 52/2023, Resolução CAD nº 0054/2023 (10328911) e Ato da Reitoria nº 1052/2024 (11605932).

O Instituto de Letras dispõe de canais de comunicação oficiais para atendimento:

Contato geral da Assessoria de Comunicação do Instituto de Letras: ilredessociais@unb.br

Horário de funcionamento da Assessoria de Comunicação do Instituto de Letras: 8h30 às 17h30

SERVIDORA	LOTAÇÃO	MODALIDADE E REGIME DE EXECUÇÃO	DIA DE TRABALHO PRESENCIAL	<i>E-MAIL</i> INSTITUCIONAL
Janaína Silva da Costa	Setor de Comunicação, Mídias e Redes Sociais do IL	Teletrabalho integral	Não se aplica	janadavi@unb.br
Marina Mattioni Schardong	Setor de Comunicação, Mídias e Redes Sociais do IL	Teletrabalho parcial	Terças e quartas	revisao.il@unb.br
Nathalie Letouzé Moreira	Setor de Comunicação, Mídias e Redes Sociais do IL	Teletrabalho integral	Não se aplica	nathalie@unb.br
Raquel Lídia Matos de Sousa	Setor de Comunicação, Mídias e Redes Sociais do IL	Teletrabalho parcial (FG)	Segunda e quinta	raquel.sousa@unb.br
Jakelaine Silvestre Mendes	Direção	Teletrabalho parcial	Segunda e quarta	jakelaine.silvestre@unb.br

Aproveitamos ainda a oportunidade para reiterar o compromisso contínuo com a qualidade e a eficiência de nossos serviços.

Atenciosamente,

## Profa Dra Gladys Quevedo-Camargo

Diretora do Instituto de Letras



Documento assinado eletronicamente por Gladys Plens de Quevedo Pereira de Camargo, Diretor(a) do Instituto de Letras, em 03/09/2024, às 17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador\_externo.php? acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0, informando o código verificador 11674263 e o código CRC 3A2885B3.

**Referência:** Processo nº 23106.081711/2024-70 SEI nº 11674263